Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro de Controle Acadêmico

Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

Página 1 de 3

EDITAL Nº 041/2017 – CRCA/UNIFESSPA, DE 13 DE JUNHO DE 2017.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL-2017.1. (EDUCAÇÃO DO CAMPO)

A Direção do Centro de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do Sul e Sudeste do
Pará (Unifesspa), torna público a homologação do resultado da análise dos documentos
apresentados pelos candidatos classificados no Processo Seletivo especial 2017 (PSE-1/2017),
convocados por meio do Edital: EDITAL N.º 034 – CRCA/UNIFESSPA, DE 25 DE MAIO DE 2017.

1. Os candidatos com a habilitação INDEFERIDA poderão interpor RECURSO ADMINISTRATIVO

contra o resultado da análise, a partir da data da publicação deste edital, até às 10h do dia 20
de junho de 2017.

2. O recurso interposto fora do prazo estabelecido não será reconhecido.
3. O resultado da análise dos recursos será publicado até às 18h do dia 22 de junho de 2017.
4. O candidato que teve sua habilitação DEFERIDA deverá procurar junto a coordenação do

curso para o qual foi classificado, as informações sobre matrícula.
5. A relação de candidatos com habilitação indeferida encontra-se no ANEXO 01 deste edital.
6. Os casos omissos serão decididos pela Direção Centro de Registro e Controle Acadêmico –

CRCA, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
CONSEPE, ser for o caso

Marabá (PA), 14 de junho de 2017.

Marcos Rogério de Souza Ladeira
Diretor do CRCA

Portaria nº 73/2013, de 11/10/2013

 Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro de Controle Acadêmico

Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

Página 2 de 3

ANEXO 01: CANDIDATOS COM HABILITAÇÃO EM ANÁLISE- EDITAL Nº 041/2017 –
CRCA/UNIFESSPA, DE 14 DE JUNHO DE 2017

MARABÁ

INSCRIÇÃO CURSO
Descumpriu os itens do Edital nº

034 de 25 de maio de 2017
CRCA/Unifesspa

                      EDUCAÇÃO DO CAMPO/ICH

476 WLLITON SARAIVA FERREIRA 1.2.8

1495
ROSELIO SOUSA GONCALVES 1.2.1

613
LUCAS MORAIS VIEIRA 1.2.1

 Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro de Controle Acadêmico

Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

Página 3 de 3

FORMULÁRIO DE RECURSO

EDITAL Nº 041/2017 – CRCA/UNIFESSPA, DE 14 DEJUNHO DE 2017

CANDIDATO:  __________________________________________________________________

CURSO: ___________________________________________ INSCRIÇÃO:  _________________

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO (Se necessário, use o verso.)

ANEXOS: